

QUESITO n. 1:

Per il lotto 4 si prega di verificare la lunghezza dello specolo Killian da 35mm (pos. 16). Questa misura indica la lunghezza della sola valva e non la lunghezza dello strumento. Alla posizione 15 invece è richiesto lo specolo di Killian lunghezza 135 mm senza indicare la misura della valva.

Quindi potrebbe trattarsi di un mero errore nel senso che si richiedono complessivamente n. 10 specoli con lunghezza dello strumento 130mm e valva da 35mm? Pertanto va eliminata una riga?

Risposta

La misura dello strumento deve essere 130mm mentre la lunghezza della valva deve essere di 35mm, non tenendo conto della riga sottostante. TOT. SPECULI N° 10

QUESITO n. 2:

Chiediamo conferma che con “qualificazione” all’art. 6 del disciplinare si intendano i requisiti di idoneità e di capacità economica – finanziaria.

Risposta

Si conferma.

QUESITO n. 3:

Chiediamo conferma che la richiesta del contributo ANAC, di cui all’art. 11 del disciplinare, sia frutto di un refuso, tenuto conto che tutti i lotti hanno un importo inferiore alla soglia dei €150.000,00.

Risposta

Si conferma. Contributo non dovuto per la presente procedura di gara.

QUESITO n. 4:

Chiediamo conferma che sia possibile presentare un’offerta per più di un lotto, tenuto conto che sul portale Mepa l’operatore economico non può selezionare più di un lotto di partecipazione, ma è obbligato ad avviare una nuova procedura per ogni lotto di partecipazione.

Risposta

E’ possibile partecipare a più di un lotto.

QUESITO n. 5:

Si chiede di specificare cosa vada inserito all’interno del campo “valutazione tecnica” che risulta obbligatorio nell’ambiente di gara Mepa all’interno della scheda di offerta, trattandosi di campo a compilazione libera non citato nel Disciplinare di gara.

Risposta

Trattasi di campo “testuale”. E’ possibile inserire la dicitura “offerta tecnica” o similari.

QUESITO n. 6:

In riferimento al Lotto 4, relativamente agli speculi nasali di Killian 130 mm, si chiede di conoscere la lunghezza operativa dello specolo, stante il fatto che la misura indicata (130 mm) rappresenta la lunghezza complessiva dello strumento.

Risposta

La lunghezza deve essere di 130mm, mentre la lunghezza operativa deve essere di 35mm.

QUESITO n. 7:

In riferimento al Lotto 4, relativamente a:

- “Set 3 Pz 0mm auricolari” Hartmann
- “Set 3 Pz 1mm auricolari” Hartmann
- “Set 3 Pz 1mm auricolari” Hartmann

Si chiede di conoscere cosa si intende esattamente con set 3 pezzi 0 mm., set 3 pz. 1 mm. e set 3 pezzi 2 mm. dato che solitamente i diametri di questi strumenti partono da mm. 3 circa e i set sono composti in genere da 4 pezzi di varie dimensioni fino a mm. 7,5.

Risposta

Il set è composto da 3 pz.

- “Set 3 Pz 0mm auricolari” Hartmann = Misura 3mm
- “Set 3 Pz 1mm auricolari” Hartmann = Misura 4,5mm
- “Set 3 Pz 1mm auricolari” Hartmann = Misura 5,5mm

QUESITO n. 8:

Si chiede conferma del numero complessivo di ogni set.

Risposta

Si confermano le quantità indicate nel capitolato.

QUESITO n. 9:

In riferimento al Lotto 5, relativamente a:

- Pinza di Hartmann 80 mm., 3 1/8°

Si chiede di specificare quale tipo di morso debba avere la pinza oggetto di offerta in quanto questo tipo di pinze possono presentare differenti tipi di morso a seconda delle funzioni per le quali vengono impiegate.

Risposta

Il morso della pinza auricolare di Hartmann 80mm 3 1/8° deve essere zigrinato.

QUESITO n. 10:

In riferimento al Lotto 5, relativamente a

- Forbici endolaringeali, 230 mm., rette

Si chiede cortesemente di specificare ulteriormente il tipo di strumento da offrire, in particolare si chiede di specificare se si tratta di una forbice endoscopica.

Risposta

Trattasi di strumento endoscopico.